
ТАРИФА ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

со важност од 04.02.2026 година  

 

ПАКЕТИ 

  
Основен 

пакет 
 

Платежна 

сметка со 

основна 

функција1 

 
Pro Young 

пакет 
 Pro пакет  

ProActive 

пакет 

Фиксен месечен надомест 

за пакет на услуги 
 -  -  0 ден.  300 ден.  300 ден. 

Одржување на платежна сметка  60 ден.  30 ден.  
 

 
 

 
 

Одржување на дополнителни платежни сметки  40 ден.  40 ден.  
 

 
 

 
 

Бесплатно електронско банкарство  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Бесплатна дебитна картичка  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Бесплатни неограничени трансфери во земјата 

на Ебанкинг и М-банкинг  
 -  -  

 
 

 
 

 

Бесплатни приливи од странство во рамки на 

ПроКредит групација 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3 бесплатни повлекувања од било кој банкомат 

од друга банка во земјата 
 

 
 

 
 

 
 

 
 - 

Неограничени бесплатни повлекувања од било 

кој банкомат од друга банка во земјата 
 -  -  -  -  

 

Бесплатно СМС известување2  2 ден  2 ден   
 

 
 

 
 

MasterCard Lounge Key3  -  -  -  -  
 

MasterCard Global Data Roaming  -  -  -  -  
 

Fast Track услуга на аеродроми  -  -  -  -  
 

Годишен надомест м-Токен   200 ден.  -  -  100 ден.  100 ден. 

6 месеци Бесплатен м-Токен за нови корисници   
 

 -  -  
 

 
 

 

 
1 Платежна сметка со основни функции и платежна сметка со основни функции за група на корисници на законски права се отвара и гласи единствено во 

денари. Месечното одржување за платежна сметка со основна функција за група корисници на законски права е без надоместок. 
2 СМС известувања за извршена трансакција со платежна картичка над 501 мкд. 
3 За користење на пристап кон Lounge услугата на аеродроми за корисници на ProActive MasterCard во рамките на ProActive пакетот, корисникот треба да има 

остварен месечен обрт со картичката во текот на изминатиот месец во износ од 250 евра. 
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НАДОМЕСТOЦИ 

Трансфер во денари во земјата кон физички и правни лица 

 Кредитен трансфер преку електронско банкарство и мобилна апликација  

Надоместоци во 

експозитура 

 

Основен 

пакет 

Платежна 

сметка со 

основна 

функција 

ProYoung 

пакет 

Pro 

пакет 

ProActive 

пакет 
 

Интерни плаќања бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно  120 ден.4 

Интерни трајни налози бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно  бесплатно 

КИБС плаќања  12 ден.  12 ден. бесплатно бесплатно бесплатно  120 ден. 

КИБС трајни налози 12 ден. 12 ден. бесплатно бесплатно бесплатно  12 ден. 

МИПС плаќања 50 ден. 50 ден. 50 ден. 50 ден. 50 ден.  200 ден. 

МИПС трајни налози 50 ден. 50 ден. 50 ден. 50 ден. 50 ден.  - 

Интерен кредитен трансфер помеѓу резидентни и нерезидентни сметки во денари  120 ден. 

Трансфер во странство кон физички и правни лица во валута различна од денари 

Трансфери во рамките на 

ПроКредит групацијата до 15:00 

часот (ProPay) 

ben / sha / our 

2.5 EUR / 

USD 

2.5 EUR / 

USD 

2.5 EUR / 

USD 

2.5 EUR / 

USD 

2.5 EUR / 

USD 
 

0.15% или мин. 

5 EUR/USD 

Редовни трансфери во странство 

до 13:00 часот 

ben/sha 

12 EUR / 

USD / CHF, 

10 GBP 

12 EUR /  

USD / CHF, 

10 GBP 

12 EUR / 

USD / CHF, 

10 GBP 

12 EUR / 

USD / CHF, 

10 GBP 

12 EUR / 

USD / CHF, 

10 GBP 

 0.30% или мин. 

24 EUR/USD/CHF 

20 GBP 

Редовни трансфери во странство 

до 13:00 часот 

our 

29 EUR / 

USD / CHF, 

25 GBP 

29 EUR / 

USD / CHF, 

25 GBP 

29 EUR / 

USD / CHF, 

25 GBP 

29 EUR / 

USD / CHF, 

25 GBP 

29 EUR / 

USD / CHF, 

25 GBP 

 0.45% или мин. 

49 EUR/USD/CHF 

42 GBP 

Кредитен трансфер во домашни банки 
 0.30% или мин. 

29 EUR 

Интерен кредитен трансфер помеѓу резидентни и нерезидентни сметки во странска валута  2.5 EUR 

СЕПА кредитен трансфер                                                                 620 МКД/ 10 ЕУР  620 МКД/ 10 ЕУР 

Барање за поврат на средства за 

налог пуштен преку СЕПА                                                                     600 МКД 

 
600 МКД  

Приливи од странство 

Приливи во рамките на 

ПроКредит групацијата (ProPay) 
бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно  - 

Прилив од странство преку 

коресподентна ProCredit Germany 

6 EUR /  

USD / CHF,  

5 GBP 

6 EUR /  

USD / CHF,  

5 GBP 

6 EUR /  

USD / CHF,  

5 GBP 

бесплатно бесплатно  - 

Прилив од странство преку друга 

коресподентна банка 

6 EUR /  

USD / CHF,  

5 GBP 

6 EUR /  

USD / CHF,  

5 GBP 

6 EUR /  

USD / CHF,  

5 GBP 

10 EUR /  

USD / CHF,  

9 GBP 

10 EUR /  

USD / CHF,  

9 GBP 

 - 

СЕПА прилив                                                               360 МКД/ 6 ЕУР                             бесплатно      бесплатно  360 МКД/ 6 ЕУР 

 
4 За корисници на Платежна сметка со основни функции и платежна сметка со основни функции за група на корисници на законски права првите 5 интерни 

плаќања во текот на месецот се без надоместок. 



ТАРИФА ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

со важност од 04.02.2026 година  

 

 

Други надоместоци 

 

  

Услуга  Надоместок 

Анализа на документи за отварање на платежна сметка на нерезиденти физички 

лица 

 
3.000 ден. 

Надоместок за постапување по наследно решение   600 ден. 

Блокада, деблокада, промена на блокада  500 ден. 

Kонфирмации, бонитет, информации од нотари и адвокати, судски одлуки и 

извршни решенија, обезбедување документи 

 
500 ден. 

Надоместок за прекинување на соработка пред истек на 6 месеци од отварањето 

на платежната сметка 

 
300 ден. 

Пресметка на камата по барање на клиент 

 2.000 ден. (до 10 ставки) 

4.000 ден. (од 11 до 50 ставки) 

6.000 ден. (над 50 ставки) 

Повлекување на готовина во експозитура5  600 ден. 

Достава на готовина на договорена локација со клиент  1.200 ден. 

Откажување на КИБС налог преку системот за онлајн користење на услуги 

поврзани со платежна сметка или барање за откажување на налог преку Контакт 

Центарот на Банката,  до статус Конечно реализиран. 

 

100 ден. 

Издавање на токен / Годишен надоместок за сертификат на токен  900 ден. / 300 ден. 

Купување на граѓанска обврзница6 
 0.30% мин. 3.000 ден. (до 1.000.000 ден.) 

0.30% мин. 6.000 ден. (над 1.000.000 ден.) 

Купување на државни записи и државни обврзници7  0.1% или мин. 200 ден 

Кредитен трансфер на сопствена сметка во друга домашна банка во валута 

различна од денари 

 
25 EUR 

Прилив од странство на девизни пензии од домашна банка  5 EUR 

Рекламации за кредитни трансфери од странство  25 EUR + надоместоци на трети страни 

Враќање на нераспределен прилив од странство  0.15% или мин. 10 EUR. 

Достава на SWIFT за прилив од странство  200 ден. 

Сторнирање на заклучница  100 ден. 

 

  

 
5 Надоместокот не се наплатува за корисници на Платежна сметка со основни функции во денари и Платежна сметка со основни функции во денари за 

корисници на законски права 
6 Надоместокот се пресметува на аукцираниот износ и истата се наплатува без оглед на исходот од аукцијата 

7 Надоместокот се пресметува на аукцираниот износ и истата се наплатува без оглед на исходот од аукцијата 
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ДЕПОЗИТИ И ШТЕДЕЊЕ 

Орочен депозит со месечна исплата на камата 

Промотивен орочен депозит со важност до 28.02.2026 

Депозит 

во Филијала                                                                                  

 13 месеци 25 месеци 

ДЕНАРИ 2.7% 2.6% 

ЕВРА 1.80% 2.0% 

 

Депозит 

Онлине 

  

 13 месеци 25 месеци 

ДЕНАРИ 2.9% 2.8% 

ЕВРА 2.0% 2.2% 

 

 12 месеци 13 месеци 18 месеци 24 месеци 25 месеци 36 месеци 

ДЕНАРИ 2.0% 2.0% 2.0% 2.2% 2.2% 1.5% 

ЕВРА 1.0% 1.0% 1.0% 1.2% 1.2% 1.0% 

Минимален износ за орочен депозит со месечна исплата на камата е 6.000 ден. / 100 EUR 

При предвремено разорочување се пресметува камата по видување од 0.01% 

За примателите на плата во ПроКредит банка, каматната стапка е поголема за 0.1% за нови депозити 

Орочен депозит со авансна исплата на камата 

 

 
 

12 месеци 13 месеци 24 месеци 25 месеци 36 месеци 

ДЕНАРИ 1.9% 2.1% 2.4% - 1.4% 

ЕВРА 1.1% - 1.3% 1.7% 0.9% 

Минимален износ за орочен депозит со авансна исплата на камата е 300.000 ден. / 5.000 EUR 

При предвремено разорочување се пресметува камата по видување од 0.01% 

За примателите на плата во ПроКредит банка, каматната стапка е поголема за 0.1% за нови депозити 

Депозит со камата по видување 

 Flex Save Flex Save ProKid 

ДЕНАРИ 0.6% 1.0% 

ЕВРА 0.3% 0.5% 
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ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ 

Надоместоци поврзани со картички 

 
 

Дебитни 

картички 
 

Кредитни 

картички 

Годишна членарина  бесплатно  1.500 ден. 

Повлекување на готовина на банкомат на ПроКредит  бесплатно  3% + 4 EUR 

Повлекување на готовина на банкомат од друга банка во земјата 
 

3 бесплатни, 

потоа секое 100 ден. 
 3% + 4 EUR 

Повлекување на готовина на банкомат од друга банка во земјата за 

корисници на ПроАктив пакетот 
 

неограничено 

бесплатно 
 3% + 4 EUR 

Повлекување на готовина на банкомат на банки од ПроКредит групацијата 

(во Албанија, БиХ и Косово) со картичкa ProCash 
 1 EUR  3% + 4 EUR 

Повлекување на готовина на банкомат од друга банка во странство  3% + 3 EUR  3% + 4 EUR 

Плаќање на ПОС терминали и интернет продажни места во земјата  бесплатно  бесплатно 

Плаќање на ПОС терминали и интернет продажни места во странство 
 

0.5% од износот на 

трансакција 
 

0.5% од износот на 

трансакцијата 

Годишна членарина за издавање на дополнителна картичка  300 ден.  500 ден. 

Промена на ПИН на банкомат  бесплатно  бесплатно 

Промена на ПИН преку мобилна апликација  бесплатно  бесплатно 

Надомест за годишна членарина за корисници на основен пакет, 

неприматели на плата во банката 
 300 ден.  / 

Други надоместоци   

Услуга  Надоместок 

Ресет на ПИН на блокирана картичка  200 ден. 

Итна достава на задржана картичка од друга банка, во банкомат на ПроКредит  300 ден. 

Повлекување на готовина на банкомат на ПроКредит со картичка издадена од друга домашна и странска 

банка 

 
500 ден. 

Промена на лимит на картичка до 5.000 EUR преку мобилна апликација  бесплатно 

Промена на лимит на картичка до 5.000 EUR во експозитура  300 ден. 

Промена на лимит на картичка над 5.000 EUR во експозитура  100 ден. 

Блокирање и/или деблокирање на картичка во експозитура или контакт центар  200 ден. 

Трајно блокирање на картичка со објава во стоп листа  бесплатно 

Money Send домашен трансфер / Меѓународен прилив  20 ден. / 6 EUR 

Изработка на нова картичка поради заборавен ПИН, изгубена, оштетена картичка  600 ден. 

Изработка на нова картичка поради промена на податоци   500 ден. 

Надомест за неподигната картичка повеќе од 2 месеци   300 ден. 

Надомест за неосновано оспорување на трансакции со картичка   1000 ден.  

Предвремена замена на MasterCard Debit со MasterCard ProActive картичка  500 ден. 
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КРЕДИТИ 

Потрошувачки кредит8      Годишна каматна стапка 

      Приматели на плата  Неприматели на плата 

 
 Валута  

Максимален 

рок 
 

Номинална 

камата 
СВТ  

Номинална 

камата 
СВТ 

Потрошувачки кредит 

до 120.000 денари 
 денари  95 месеци 

 9,9% фиксна за 

цел период 
8,42%  

11,9% фиксна за 

цел период 
10,63% 

Потрошувачки кредит 

од 120.000 до 1.500.000 денари 
 денари  95 месеци 

 7,9% фиксна за 

цел период 
8,42%  

9,9%  фиксна за 

цел период 
10,63% 

           

Промотивни Потрошувачки 

пакети до 31.03.2026 
     Годишна каматна стапка 

      Приматели на плата  Неприматели на плата 

 
 Валута  

Максимален 

рок 
 

Номинална 

камата 
СВТ  

Номинална 

камата 
СВТ 

Пакет 1 - Потрошувачки кредит од 300.001 до 

1.500.000 денари и дозволено пречекорување на 

износ од минимум една плата (за приматели на 

плата во висина =>50.000 денари) 

 денари  95 месеци 

 

5,7% фиксна за 

цел период 
6,24%  / / 

Пакет 2 - Потрошувачки кредит од 300.001 до 

1.500.000 денари и дозволено пречекорување на 

износ од минимум една плата (за приматели на 

плата во висина од 30.001 до 50.000 денари) 

 денари  95 месеци 

 

6,4% фиксна за 

цел период 
7,00%  / / 

Пакет 3 - Потрошувачки кредит до 1.500.000 

денари и дозволено пречекорување на износ од 

минимум една плата за приматели на =<30.000 

денари 

 денари  95 месеци 

 

7,2% фиксна за 

цел период 
7.87%  / / 

* за износи на кредит под 300.000 денари без оглед на рангот на платата на кредитобарателот важат условите од Пакет 3 

           

 

Кредит за инвестиции 
     Годишна каматна стапка 

      Приматели на плата  Неприматели на плата 

 
 Валута  

Максимален 

рок 
 

Номинална 

камата 
СВТ  

Номинална 

камата 
СВТ 

Кредит за инвестиции во денари  денари  95 месеци 
 од 5,5% фиксна 

за цел период9 
6,13%  

од 7,5% фиксна 

за цел период 
8,49% 

Кредит за инвестиции во евра  евра  180 месеци 

 5% фиксна за 

првите 5 години, 

потоа 4,5пп + 6м 

EURIBOR, мин. 

6,9% 

5,51%  

7% фиксна за 

првите 5 години, 

потоа 5,5пп + 6м 

EURIBOR, мин. 

8,9% 

7,68% 

 

 
8 За клиентите на Банката кои својата плата ја примаат на сметка во ПроКредит Банка најмалку 6 месеци и кои се редовно вработени најмалку 6 месеци во : 

Банка (вклучитено и НБРСМ) или во правни лица основани од ПроКредит Холдинг АГ (ProCredit Holding AG) важат следните каматни стапки: 

Кредит за инвестиции / Потрошувачки кредит: 4,5 % фиксна за цел период на отплата. 

9 Зависно од интерна категоризација на клиентот. Највисока каматна стапка според Интерната категорија на клиент е 6.7% 
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Автомобилски кредит      Годишна каматна стапка 

      Приматели на плата  Неприматели на плата 

 
 Валута  

Максимален 

рок 
 

Номинална 

камата 
СВТ  

Номинална 

камата 
СВТ 

Автомобилски кредит  денари  95 месеци 

 5,4% фиксна за 

цел период, со 

залог на возилото 

кое се купува 

6,13%  

7,4% фиксна за 

цел период, со 

залог на возилото 

кое се купува 

8,08% 

Автомобилски кредит за набавка на електрично 

возило (plug-in hybrid) 
 денари  95 месеци 

 4,9% фиксна за 

првите 7 години 
5,41%  

6,9% фиксна за 

првите 7 години 
7,53% 

Промотивен автомобилски кредит од 01.08.2025  денари   95 месеци  

 5.2% фиксна за 

период  

95 месеци со 

залог возилото 

кое се купува 

5,45%  

7.2% фиксна за 

период  

95 месеци со 

залог возилото 

кое се купува 

7,60% 

 

Зелен кредит      Годишна каматна стапка 

      Приматели на плата  Неприматели на плата 

 
 Валута  

Максимален 

рок 
 

Номинална 

камата 
СВТ  

Номинална 

камата 
СВТ 

Зелен кредит поддржан преку 

GEFF програмата 
 денари  84 месеци 

 7,75% фиксна за 

првите 3 години, 

потоа 5пп + мес. 

Камата на 

благајнички 

записи, мин. 8,0% 

8,86%  / / 

 

 

Станбен кредит10  

 
     Годишна каматна стапка 

      Приматели на плата  Неприматели на плата 

 
 Валута  

Максимален 

рок 
 

Номинална 

камата 
СВТ  

Номинална 

камата 
СВТ 

Станбен кредит со фиксна каматна стапка за 

првите 5 години  
 евра  360 месеци 

 3,65 % фиксна за 

првите 5 години, 

потоа 3,7пп + 6м 

EURIBOR, 

мин.4,95% 

3,70%  / / 

Станбен кредит со фиксна каматна стапка за 

првите 10 години 
 евра  360 месеци 

 3,95 % фиксна за 

првите 10 години, 

потоа 3,7пп + 6м 

EURIBOR, 

мин.4,95% 

4,08%  / / 

     

 

     

 
10 За клиентите на Банката кои својата плата ја примаат на сметка во ПроКредит Банка најмалку 6 месеци и кои се редовно вработени, најмалку 6 месеци во : 

Банка (вклучитено и НБРСМ) или во правни лица основани од ПроКредит Холдинг АГ (ProCredit Holding AG) важат следните каматни стапки: 

Станбен кредит: 2,5 % фиксна каматна стапка за период од 10 години, а потоа варијабилна согласно моментално важечки услови за кредитирање на физички 

лица – клиенти на банката. 
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Наменски кредит      Годишна каматна стапка 

      Приматели на плата  Неприматели на плата 

 
 Валута  

Максимален 

рок 
 

Номинална 

камата 
СВТ  

Номинална 

камата 
СВТ 

Наменски кредит преку кредитен посредник  денари  48 месеци 
 0%, во периоди 

на кампања 
1,73%  

0%, во периоди 

на кампања 
1,73% 

Наменски кредит преку кредитен посредник  денари  48 месеци 
 9,9% фиксна за 

целиот период 
10,63%  

9,9% фиксна за 

целиот период 
10,63% 

           

Револвинг продукти  Валута  
Максимален 

рок 

 Каматна стапка за 

приматели на плата 
 

Каматна стапка за 

неприм. на плата 

Дозволено пречекорување 

FlexFund 
 денари  15 месеци 

 
12,00% /  / / 

Кредитна картичка 

Стандардна11 / Револвинг 
 денари  24 месеци 

 
12,00% /  12,00% / 

Промотивна12 Кредитна картичка Револвинг од 

28.11.2025 до 28.02.2026 
 денари  24месеци 

 
0% /  0% / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
11 Стандардната кредитна картичка има бескаматен период до 45 дена 
12 Промотиво Кредитна Картичка Револинг со 0% камата за нови клиенти, на потрошениот износ во период од 28.11.2025 до 28.02.2026. Промотивната 

каматна стапка во период од 28.11.2025 до 28.02.2026 ќе важи и за постоечки клиенти корисници на Кредитна Картичка Револвинг кои заклучно 27.11.2025 

немале направено ниту една транкација односно имаат салдо 0. 
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Други надоместоци поврзани со кредити 

Услуга  Надоместок 

Надоместок за апликација,обработка на кредитно барање и проверка во МКБ  1.000 ден. 

Надоместок за апликација и обработка на кредит преку кредитни посредници  700 ден. 

Надоместок за апликација и обработка на дозволено пречекорување – FlexFund  300 ден. 

Автоматска обнова на дозволено пречекорување – FlexFund  300 ден. 

Надоместок за одобрување на станбен кредит  1% или мин. 6.000 ден. 

Надоместок за одобрување на потрошувачки кредит до 120.000 ден.  3% или мин. 4.500 ден. 

Надоместок за одобрување на потрошувачки кредит од 120.000 - 1.500.000 ден.  2% или мин. 4.500 ден. 

Надоместок за одобрување на промотивен потрошувачки кредит во Пакет со важност до 31.03.2026 

 1% или мин. 4.500 ден.     0% 

доколку 80% од кредитот е со 

намена рефинансирање 

обврски во друга банка 

Надоместок за одобрување на кредит за инвестиции без хипотека  1% или мин. 4.500 ден. 

Надоместок за одобрување на кредит за инвестиции со хипотека  2% или мин. 6.000 ден. 

Надомест за одобрување на автомобилски кредит  1% или мин. 4.500 ден. 

Надоместок за одобрување на кредит преку кредитни посредници  3% 

Надоместок за одобрување на кредит за инвестиции поддржан преку GEFF програмата  2% или мин. 6.000 ден. 

Надомест за пресметка за ликвидација за кредитен производ   500 ден. 

Надомест за Администрирање при отпочнување на постапка за присилна наплата  1000 ден. 

Годишна членарина за кредитна картичка за приматели на плата13 
 Без членарина за првата 

година, потоа 1.500 ден. 

Годишна членарина за кредитна картичка за неприматели на плата14  1.500 ден. 

Потврда за состојба на долг за кредитни производи  500 ден. 

Измени во услови за тековни кредитни изложености 
 до 4% по одлука на банката, 

мин. 6.000 ден. 

Предвремена целосна или делумна уплата на кредит 
 до 2% од износот на поголемата 

рата15 

Предвремена целосна или делумна уплата на станбен кредит со сопствени средства  од 0,15% до 1,00% 

Изјави и согласности поврзани со кредитна изложеност 

Изјави за бришење залог и останати изјави 

 
1.800 ден. 

Итни изјави и согласности поврзани со кредитна изложеност 

Изјави за бришење залог и останати изјави 

 
3.600 ден. 

Склучување на Договор за рамковен лимит во износ  1.000 ден. 

Предвремено раскинување на Договор за рамковен лиит на барање на клиенти  1.000 ден. 

Непочитување на договорни услови кај бескаматни наменски кредити преку кредитен посредник за кредити со 

отплата на 12 месечни рати 

 
1% на остатокот на долгот 

Непочитување на договорни услови кај бескаматни наменски кредити преку кредитен посредник за кредити со 

отплата на 24 месечни рати 

 
2% на остатокот на долгот 

Казнена камата за кредити во денари  12,00% 

Казнена камата за кредити во странска валута  9,93% 

Надомест за промена на кредитен лимит на кредитна картичка и дозволено пречекорување  200 ден. 

Административен трошок за еден Имотен Лист/Лист за предбележување издаден од Агенција за Катастар на недвижности  250 ден. 

 
13 Бесплатна годишна членарина за првата година за аплицирана Кредитна Картичка Револвинг во промотивниот период од 28.11.2025 до 28.02.2026 
14 Бесплатна годишна членарина за првата година за аплицирана Кредитна Картичка Револвинг во промотивниот период од 28.11.2025 до 28.02.2026 
15 Во рамки на предвиденa рамка согласно Закон за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредит 
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Надоместоци поврзани со проценки   

Услуга  
Цена на прва 

проценка 

 Цена на повторна 

проценка16 

Градежно (по парцела или повеќе соседни парцели кои 

формираат една градежна парцела) / земјоделско земјиште 

(по парцела или повеќе парцели во иста катастарска општина) 

 

6.500 ден. 

 

4.500 ден. 

     

Станбен или деловен простор, деловни објекти и објекти во 

градба/завршени во иста зграда/локација без земјиште до 

250м2 

 4.000 ден. - за станбен 

простор 

4.500 ден. - за деловен 

простор 

 

1.000 ден. - за станбен 

простор 

(обезбедување за станбен 

кредит кој не е дел од 

рамковен лимит) 

 

4.000 ден. 

(за станбен простор) 

 

4.500 ден. 

(за деловен простор/објект) 

Станбен или деловен простор, деловни објекти и објекти во 

градба/завршени во иста зграда/локација со земјиште до 

250м2 

 

9.000 ден.17 

 

    

Станбен или деловен простор, деловни објекти и објекти во 

градба/завршени во иста зграда/локација со или без земјиште: 

 
 

 

од 251м2 до 1.000м2 
 

12.000 ден. 
 

од 1.001м2 до 2.000м2 
 

14.000 ден. 
 

од 2.001м2 до 5.000м2 
 

24.000 ден. 
 

над 5.001м2 
 

30.000 ден. 
 

     

Проценка / повторна проценка на подвижен имот 
 

Цена на проценка по ставка 
 Цена на повторна проценка 

по тип на залог 

Проценка на 1 ставка  4.500 ден.  3.500 ден. 

 

 
16 За недвижен и подвижен имот повторна проценка од страна на проценител вработен во Банката се врши најмалку еднаш годишно. Доколку се настанати 

измени на средството кое се проценува, се врши проценка од страна на екстерен овластен проценител. За проценка / повторна проценка од страна на 

екстерен проценител, апликативна е цената на проценка. 

17 При повторна проценка на објект во градба, цената изнесува 3.000 ден. 


